F2拶学級門機ミ殺そ
dh鰐rス吹'必れ必然
ヨ級将為然ね彩!:id統ぶ

会 合 (49 年 6 月 ~8 月) (かっこ内は出席者数)

第 2 回理事会 49.7.16 (13) 議題 1.第 1 団理

事会議事録の承認 2. 組織強化の件 3. 入退会の件

4. 学術会議会員選挙の件 5. 研究受託の件 6. 秋季

大会の進捗状況の件 7.0R サロンの件 8. 春季大

会の件 9. 委員会別予算の四半期支出状況の件

10. 日本学術会議からの寄付依頼の件 11.オベレー

ションズ・リサーチ合同国際会議の件

IFORSjTIMS 実行委員会 49. 6. 13(9) ;49. 7. 12

(9);49.8.20(9)

IAOR委員会 49.6.25(2);49.7.23(2);49.8.21(2)

研究普及委員会・幹事会 49.7.11(9)

編集委員会・幹事会 49.7.23帥

編集幹事会 49.6.21(9)

庶務幹事会 49. 6. 21(8); 49. 7. 19(6); 49. 8. 20(7)

会計幹事会 49.7. 1(3)

入退会 (49 年 5 月初日より 7 月 15 日まで・ 7 月

16 日第 2 回理事会にて承認)

入会

〔正会員〕

岡崎正彦(日本農産工業)・河合正人(日本電気)・

高井得一郎(近畿大)・羽田野三郎(広島大)・林

民夫(住友金属工業)・星孝雄(成践大)・浜野元

次(防衛庁)・磯貝英一(富士通)・阿部健一(東北

大)・坂口通則(広島修道大)・田中英夫(大阪府立

大)・冨永袷一(日本ピジネスオートメーション〕・

平田実(電通)・森下義高(自動車保険料率算

定会)・室津義定(大阪府立大)・宮本敏雄(都立商科

短大) . Richard E. Pet巴rson (USA)

(以上17名)

〔学生会員〉

伊藤賢志(東海大)・野地貞己(広島修道大)・横

井仁史(名工大)・丹後俊郎(東工大)・伊藤隆章

(広島修道大)・岸本一男(東大)

(以上 6 名)

257

〔賛助会員]

オリエ γ ト・データ(株)・住友商事(株)・日本国

有鉄道北海道総局・丸善石油(株)

(以上 4 社)

退会

〔正会員〕

泉館昭則・岡田光正・大友栄松・大久保善章・近

藤庸生・佐々木乾ー・渋谷正一-川井弘弥・野口

浩・堀田一郎・原田久弥

(以上11名)

〔賛助会員〕 近後日本鉄道(株以上 1 社)

受領図書リスト

近藤次郎，“オベレーションズ・リサーチ (OR ラ

イブラリー 1 )", 日科技連， 1973, 218頁， 1 ， 800円

近藤次郎，“オベレーションズ・リサーチの手法

(OR ライブラリー 2)ヘ日科技連， 1973, 288頁，

2， 800円

近藤次郎，“数学モデル入門 (OR ライブラリー

3 )", 日科技連， 1974 , 294頁， 3 ， 500円

ニューエル， G.F.，森村英典・森雅夫共訳，“待ち

行列論の応用(サイエンス・ライブラリ統計学 6 )",

サイエンス社，昭和48年， 148頁， 1 ， 300円

へンリッチ， P.，一松信・平本巌・本田勝共

訳，“数値解析の基礎"，培風館，昭和481F-， 348頁，

2 ， 400円

ブイッシャー， G.H.，日本 OR学会 PPBS 部会

訳，“システム分析における費用の扱い"，東洋経済

新報社，昭和49年， 286頁， 3 ， 200円

ガス，ソール1.，平本巌・鈴木道夫・長谷彰訳，

“入門りニアプログラミング 日刊工業新聞社，昭

和49年， 168頁， 1 ， 600円

Urseanu , Veniamin AI.,“Metode Statistice de Ceｭ

rcetare a Legitatilor de Formare si Miscare a Pretu・

rilor," Editura Academiei Republicii Socialiste

Romania , Bucuresti, 1973, 266 pages

© 日本オペレーションズ・リサーチ学会. 無断複写・複製・転載を禁ず.